
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금
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① 기금설치 개요

재난 및 안전관리 기본법 제67조, 부산광역시 중구 재난관리기금 운용·관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재해·재난예방 및 수습, 긴급구조 등의 효율적 추진

(3) 설치년도 : 2004년

② 기금운용의 기본방향

재난 및 안전관리체계 확립으로 인명과 재산 피해 예방(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 재해복구 장비 임차, 안전문화교육, 재해예방 및 복구사업 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말
조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,211,208 399,268 81,600 317,668 1,528,876
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2024년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,528,876 0 0 1,528,876

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금(최근3년간 보통세 수입결산 평균연액의 100분의1), 적립기금의 이자수익금 등(2) 재원조성 :

재난 및 안전관리를 위한 공공분야 재난예방활동 및 재난피해시설에 대한 응급복구(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 국가, 지방자치단체가 소유하거나 관리하는 시설, 법 제40조부터 제42조 규정 대상 주민



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금
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합 계 1,963,586 1,537,097 426,489 합 계 1,963,586 1,537,097 426,489

전 입 금 324,625 292,470 32,155 비 융 자 성 사 업 비 81,600 81,600 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,564,318 1,211,208 353,110 예 치 금 1,881,986 1,455,497 426,489

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 74,643 33,419 41,224 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 74,643 33,419 41,224

210 경상적세외수입 74,643 33,419 41,224

216 이자수입 74,643 33,419 41,224

216-03 기타이자수입 74,643 33,419 41,224

700 보전수입등및내부거래 1,888,943 1,503,678 385,265

710 보전수입등 1,564,318 1,211,208 353,110

714 예치금회수 1,564,318 1,211,208 353,110

714-01 예치금회수 1,564,318 1,211,208 353,110

720 내부거래 324,625 292,470 32,155

721 전입금 324,625 292,470 32,155

721-03 기타회계전입금 324,625 292,470 32,155

수 입 합 계 1,963,586 1,537,097 426,489

○예금이자 74,643,000원 = 74,643

○2023년 기금 예치금 1,564,318,000원 = 1,564,318

○일반회계 전입금 324,625,000원 = 324,625



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

- 5 -

안전도시과 1,963,586 1,537,097 426,489

재난방재ㆍ민방위 1,963,586 1,537,097 426,489

재해 및 재난 예방 81,600 81,600 0

재난예방 및 복구체계 구축(재난관리기금) 81,600 81,600 0

재난예방 및 응급복구 81,600 81,600 0

201 일반운영비 31,600 31,600 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

재무활동(안전도시과) 1,881,986 1,455,497 426,489

보전지출(재난관리기금) 1,881,986 1,455,497 426,489

재난관리기금 재원조성 1,881,986 1,455,497 426,489

602 예치금 1,881,986 1,455,497 426,489

31,600 31,60031,600 001 사무관리비

5,000○재난안전 홍보물 제작 5,000,000원 =

600○재난안전 교육 차량 임차비 300,000원*2회 =

20,000○재난대응 물품 구입 20,000,000원 =

6,000○재난대응 및 응급복구를 위한 장비 임차비 등 6,000,000원 =

50,000 50,00050,000 001 시설비

50,000○공공분야 재난예방 활동 및 응급복구 사업 50,000,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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지 출 합 계 1,963,586 1,537,097 426,489

1,286,123 908,3281,286,123 377,79501 일반예치금

1,286,123○일반예치금 1,286,123,000원 =

595,863 547,169595,863 48,69402 의무예치금

595,863○의무예치금 595,863,000원 =



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2018년 까

지
3,041,208 2,402,488 0 0 0 0 638,720 0 1,560,397 1,560,397 0 0 0 0 0 1,480,811

2019년도 249,102 216,297 0 0 0 0 32,805 0 39,994 39,994 0 0 0 0 0 209,108

2020년도 247,339 228,037 0 0 0 0 19,302 0 1,019,058 1,019,058 0 0 0 0 0 △771,719

2021년도 252,289 242,701 0 0 0 0 9,588 0 159,087 159,087 0 0 0 0 0 93,202

2022년도 283,828 265,794 0 0 0 0 18,034 0 2,001 2,001 0 0 0 0 0 281,827

2023년도 352,689 292,470 0 0 0 0 60,219 0 81,600 81,600 0 0 0 0 0 271,089

2024년도 399,268 324,625 0 0 0 0 74,643 0 81,600 81,600 0 0 0 0 0 317,668

계 4,825,723 3,972,412 0 0 0 0 853,311 0 2,943,737 2,943,737 0 0 0 0 0 1,881,986



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)
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합계 1,211,208 1,564,318 1,881,986 317,668

예치금 소계 1,211,208 1,564,318 1,881,986 317,668

농협은행 1,211,208 1,564,318 1,881,986 317,668


